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لغو یک محدودیت دانشجویی توسط آمریکا
وزارت خزانه‌داری آمریکا با انتشار یک مجوز عمومی ویژه، صادارات برخی 
نرم‌افزارها و خدمات تحصیلی را برای آن دسته از دانشجویان ایرانی مقطع بعد از 
کارشناسی که بیرون از خاک ایالات متحده، از جمله در ایران زندگی می‌کنند، 

آزاد کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از صدای آمریکا بنا بر اطلاعیه روز پنجشنبه 
اداره کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا )اوفک(، شرکت‌ها و 
موسسه‌های آموزشی، از جمله دانشگاه‌های آمریکا، تا اول سپتامبر سال ۲۰۲۳ 
میلادی مجاز خواهند بود نرم‌افزار و محتوای آموزش آنلاین مورد نیاز برای 
فارغ‌التحصیلی در رشته‌هایی نظیر علوم اجتماعی و انسانی، حقوق، و مدیریت 
اداری را در اختیار دانشجویان ایرانی، فارغ از این که در ایران زندگی می‌کنند یا 
خارج از ایران، قرار دهند. در این اطلاعیه تاکید شده مجوز مذکور، افراد شاغل در 
دولت جمهوری اسلامی یا ایرانیانی را که املاک یا دارایی‌شان به دلیل تحریم‌های 

آمریکا مسدود شده است، در بر نخواهد گرفت.

ویژه

خداحافظی تخت روانچی با سازمان ملل
مجید تخت روانچی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در پایان دوره 
ماموریت خود با آنتونیوگوترش دبیر کل سازمان ملل دیدار و گفتگو کرد. تخت 
روانچی در این دیدار سازنده و دوستانه با دبیرکل سازمان ملل درباره موضوعاتی 
همچون کنفرانس بازنگری ان پی تی، برجام و مسایل منطقه ای از جمله خلیج 
فارس و همچنین نقش سازمان ملل در عرصه بین المللی گفتگو کرد. به گزارش 
ایرنا، دبیر کل سازمان ملل روز پنجشنبه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 

خارجه ایران نیز گفتگو کرد.
استفان دوجاریک سخنگوی سازمان ملل روز پنجشنبه به وقت محلی در 
جمع خبرنگاران از گفت وگوی دبیر کل این سازمان و وزیر امورخارجه ایران 
درباره برجام خبر داد و گفت: دو طرف درخصوص برنامه هسته‌ای ایران و برجام 

گفت وگو و تبادل نظر کردند.
سخنگوی سازمان ملل متحد افزود، گوترش در این تماس بر اهمیت تلاش 
همه طرف‌های برجام برای احیای آن تاکید کرد. به گفته دوجاریک، معاهده منع 
گسترش سلاح‌های هسته‌ای )ان پی تی( نیز از جمله مسایلی بود که دو طرف 

درباره آن گفتگو کردند.
تخت روانچی پیش از این نیز سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل بود 
که اکنون در پایان ماموریتش،  »امیر سعید ایروانی« سفیر و نماینده  دائم جدید 
جمهوری اسامی ایران در سازمان ملل متحد در نیویورک، جانشین او خواهد 
بود. ایروانی پیش از این، دبیر شورای راهبردی روابط خارجی و معاون سیاست 
خارجی و امنیت بین المللی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و نیز کاردار ایران 

در عراق بود.

تاکید بر توسعه همکاری‌های ایران و زنگبار
حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه در دیدار با حسین موینی رئیس 
جمهور زنگبار با تقدیر از مساعدت‌ها و تعاملات تانزانیا و زنگبار در دوران تحریم، 
خطاب به رئیس جمهور زنگبار گفت: سام‌های گرم رئیس جمهور و دعوت 
رسمی رئیس جمهور را به جنابعالی را می‌رسانم.وزیر امور خارجه با بیان اینکه 
ایران دارای مقام پنجم در حوزه‌هایی مانند‌های‌تک، پزشکی و دانش است، ادامه 
داد: حاضریم به شما کمک کرده و این فن‌آوری‌ها را منتقل کنیم چراکه رهبر 
معظم انقلاب تاکید دارند که با آفریقا تعاملات را افزایش و به مردم آفریقا، کمک 
کنیم. امیر عبداللهیان با اشاره به ظرفیت‌های مختلف جمهوری اسلامی ایران 
در حوزه‌های پزشکی، دارو، کشاورزی، آموزش پزشکی، شیلات و ... خاطرنشان 
کرد: آمادگی داریم تعدادی بورسیه برای دانشجویان زنگباری در ایران داشته 
باشیم، همچنین در حوزه تولید برق و استفاده از انرژی خورشیدی، ایران دارای  
تکنولوژی بالایی است و در حال حاضر تنها یک شرکت ایرانی مشغول ساخت 

نیروگاه سه هزار مگاواتی در جنوب عراق است که فاز اول آن تمام شده است.
وی با بیان اینکه در حوزه خدمات مهندسی، یکی از قدیمی‌ترین شرکتهای 
خدمات مهندسی ایران امروز در زنگبار است، گفت: در حوزه استخراج گاز و 
نفت، با توجه به مقام اول ایران در جهان به لحاظ ذخایر، آماده همکاری هستیم.

وزیر امور خارجه با طرح پیشنهاد تشکیل کمیته مشترک اقتصادی ایران و 
زنگبار، تصریح کرد: پیشنهاد می‌کنم نمایشگاه‌های تخصصی اقتصادی-صنعتی 
در ایران و زنگبار تشکیل شود، همچنین مبادلات علمی و دانشگاهی گسترش 

یابد و در کنار آن دیپلماسی پارلمانی نیز توسعه پیدا کند.
در ادامه این دیدار حسین موینی رئیس جمهور زنگبار با تشکر از دعوت 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان از وی برای سفر به ایران، 
گفت: بازرگانی و سرمایه گذاری با ایران موضوعی است که مورد علاقه ما است 
و ما در صنایع دریایی و شیلات ظرفیت‌های زیادی داریم. در خصوص استخراج 
نفت وگاز و همچنین تاسیس پارک‌های فن‌آوری، کشاورزی، آموزش، سدسازی، 
جاده‌سازی و .... آمادگی داریم. رئیس جمهور زنگبار با اشاره به سفر خود به ایران 
در دوران تصدی مسئولیت وزارت دفاع، گفت: می‌دانم که صنایع دفاعی ایران 
بسیار پیشرفته است. در پایان این دیدار نیز امیرعبداللهیان با بیان اینکه آمادگی 
میزبانی شما در ایران را در سه ماه آینده داریم، گفت: البته در حال برنامه‌ریزی 

سفر رئیس جمهورمان به تانزانیا در یکسال آینده هستیم.

امید جهان تشنه انرژی به توافق با ایران
یک رسانه آمریکایی با اشاره به رسیدن مذاکرات رفع تحریم‌ها به مراحل 
پایانی و احتمال قوت گرفتن بازگشت آمریکا به برجام، از تاثیر مثبت دستیابی 
به توافق با ایران در افزایش عرضه نفت در بازارهای جهانی سخن گفت و نوشت؛ 

تصمیمات تهران و واشنگتن نشانگر پیشرفت در مذاکرات است.
تارنمای خبری  بلومبرگ نوشت که  پاسخ محرمانه و دور از هیاهوی تهران و 
کاخ سفید نشانه نوعی پیشرفت در روند مذاکرات پس از حدود ۱۸ ماه دیپلماسی 
پر تنش می‌تواند باشد.  در این گزارش آمده است: اهمیت احیای برجام و عرضه 
نفت ایران به بازارهای جهانی در سایه افزایش قیمت انرژی، تورم در اروپا و تحریم 
صادرات نفت خام روسیه دو چندان می‌شود. در صورت دستیابی به توافق روزانه 
حدود ۵۰۰ هزار تا  یک میلیون بشکه نفت ایران به بازارهای جهانی عرضه خواهد 
شد. با وجود اینکه جزئیات زیادی از پاسخ آمریکا به نظرات ایران فاش نشده اما  
اتحادیه اروپا آن را معقول دانسته است. در حالیکه اروپا با بحران انرژی دست و 
پنجه نرم می‌کند و گذشتن قیمت هر بشکه نفت از آستانه ۱۰۰ دلار در کنار 

ممنوعیت صادرات نفت روسیه می‌تواند این بحران را تشدید کند.
این در حالی است که اعضای اوپک پلاس از تلاش عربستان سعودی برای 
کاهش تولید نفت حمایت می‌کنند. به گزارش ایرنا، با گذشت ۶ ماه از جنگ 
اوکراین و تلاش‌های غرب برای تحریم انرژی روسیه، بهای انرژی در اروپا به 
شدت افزایش یافته و اتحادیه اروپا در ازای واردات هیدروکربن از روسیه، ۸۹ 
درصد بیشتر پرداخت کرده است. بر اساس گزارش  خبرگزاری افه اسپانیا، 
قیمت انرژی در اروپا در ۶ ماه اخیر و از زمان حمله روسیه به اوکراین به شدت 
افزایش یافته است، به طوری که مسکو با وجود کاهش ۱۵ درصدی میزان فروش 
سوخت، ۸۹ درصد بیشتر از یکسال قبل از صادرات هیدرو کربن به اتحادیه اروپا، 

درآمد کسب کرده است.
اتحادیه اروپا در حال حاضر حدود ۱۳ میلیارد و ۹۱۶ میلیون یورو در ماه برای 
خرید زغال سنگ، نفت و گاز به مسکو پرداخت می‌کند در حالی که این رقم در 
سال گذشته به صورت میانگین، ماهانه هفت میلیارد و ۳۳۰ میلیون یورو بود. 
این رقم پرداختی در سال گذشته به دوره‌ای مربوط می‌شود که قیمت‌ها به دلیل 
افزایش تقاضای ناشی از بهبودی نسبی اقتصادی پس از همه‌گیری کووید-۱۹، 

به طور سرسام‌آور افزایش یافته بود.
آخرین داده‌های »یورواستات« )دفتر آمار اتحادیه اروپا(، بین ماه مارس )ماه 
آغاز جنگ( و ژوئن ۲۰۲۲ در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته میلادی 
)۲۰۲۱( نشان می‌دهند حجم واردات انرژی اتحادیه اروپا از روسیه ۱۵ درصد 
کاهش داشته اما مبلغ پرداختی )ارزش واردات( شاهد افزایش ۸۹ درصدی بوده 
است.   »مرکز تحقیقات انرژی و هوای پاک« نیز اعلام کرد اتحادیه اروپا از زمان 
ورود نیروهای روسی به اوکراین در ۲۴ فوریه گذشته )پنج اسفند(، به صورت 
میانگین ماهانه ۱۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون یورو بابت خرید کربن، نفت و گاز به 
روسیه پرداخت کرده است. بر اساس داده‌های بانک مرکزی روسیه، این منبع 
درآمدی کرملین موجب مازاد حساب جاری برای روسیه شده و با افزایش سه 
برابری در بازه زمانی ژانویه تا ژوئیه سال جاری میلادی، به رقم ۱۶۶ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون دلار رسیده است. بیست‌وهفت کشور عضو اتحادیه اروپا در راستای 
جلوگیری از کمبود گاز در فصل سرما متعهد شده‌اند تا مصرف این منبع انرژی 

را تا ۱۵ درصد کاهش دهند.

رویداد

پولیتیک

اکونومیک

آمریکا پاسخ به واکنش ایران در رابطه با بسته 
پیشنهادی احیای برجام را از کانال بروکسل برای 
تهران ارسال کرده است. »جوزپ بورل« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده 
مذاکرات وین پاسخ آمریکا به مواضع ایران در 
رابطه با متن پیشنهادی اروپا بر سر احیای برجام 
را »بسیار معقول« خواند. بورل با همین عنوان 
»بسیار معقول« پاسخ تهران را تفسیر کرده بود.

حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه در 
دیدار با حسین موینی رئیس جمهور زنگبار با 
بیان اینکه برای رفع تحریم‌های ایران، در دولت 
جدید تلاش‌های زیادی کردیم و در حال طی 
کردن مراحل پایانی کار هستیم، گفت: اگر 
آمریکایی‌ها واقع‌‍بینانه برخورد کنند، فکر 

می‌کنم حل شدنی است.
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در 
سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین روز پنج‌شنبه 
در توییتی نوشت: پیشنهاد هر پیش‌نویس جدید 
باعث طولانی‌تر شدت مذاکرات وین بر سر برجام 
می‌شود. این ممکن است مایه تاسف باشد اما 
شرکت‌کنندگان حق دارند که مطابق با رویه‌های 
معمول در دیپلماسی چندجانبه خواستار 

تغییراتی در متن شوند. ما باید صبور باشیم.
تاکید واشنگتن بر رویکرد دیپلماتیک 

درباره تهران
وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا نوشت، ودانت 
پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
در یک کنفرانس خبری در پاسخ به این سوال 
که آیا دولت آمریکا برنامه دارد برای سید ابراهیم 
رییسی، رییس جمهور ایران و همراهانش جهت 
شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
روادید صادر کند یا نه، گفت: ما قبلا هم گفته‌ایم 
که کشور میزبان سازمان ملل هستیم و آمریکا 
در کل و طبق توافق با این سازمان وظیفه دارد 
برای نمایندگان کشورهای عضو برای سفر به 
مقر سازمان ملل روادید صادر کند. آمریکا به 
عنوان کشور میزبان سازمان ملل، وظایف و 
تعهداتش را جدی می‌گیرد، اسناد مربوط به 
روادید محرمانه هستند، بنابراین، نمی‌توانم چیز 

دیگری بگویم.
پاتل در ادامه، در پاسخ به این سوال که آیا 
آمریکا توانسته رژیم صهیونیستی و متحدان 
آمریکا در منطقه را راضی کند که انجام شدن 

توافق هسته‌ای برایشان بهتر است یا نه، با اشاره 
به این که قصد ندارد وارد جزئیات رایزنی‌های 
واشنگتن با رژیم اسراییل و دیگر متحدان و 
شرکای آمریکا شود، گفت: ما در این باره تعامل 
نزدیکی با شرکای اسراییلی‌مان داشته‌ایم. ما 
همچنان فکر می‌کنیم که بازگشتی دوجانبه 
به پایبندی به توافق، نه تنها در راستای منافع 
ملی آمریکاست، بلکه قدمی مهم برای خاورمیانه 

محسوب می‌شود.
وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه 
نوشت که معاون سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در پاسخ به این که آیا با توجه به ادعاهای 
اخیر مطرح شده در یکی از گزارش‌های روزنامه 
واشنگتن‌پست درباره قوی‌تر شدن اتحاد ایران 
و روسیه به گونه‌ای که احتمال دارد روسیه 
از احیای توافق هسته‌ای برای فروش نفت 
خود و دور زدن تحریم‌ها استفاده کند، او هم 
همین دیدگاه را دارد یا نه، تشریح کرد: ما در 
غیاب توافق از اختیارات تحریمی‌مان برای 
محدودسازی صادرات نفت و محصولات نفتی  
و پتروشیمی از ایران استفاده خواهیم کرد و 
به هر گونه اقدامی در زمینه دور زدن تحریم‌ها 
رسیدگی می‌کنیم. چارچوب تحریم‌های آمریکا 

قوی است و همچنان تاثیر مشهودی دارد. ما 
از اختیارات تحریمی‌مان برای پاسخ دادن به 
دور زدن تحریم‌های ایران استفاده کرده‌ایم و 
خواهیم کرد. شاهد گزارش‌هایی درباره افزایش 
درآمد نفتی بوده‌ایم. نمی‌توانم دقیق بودن این 
ادعاها را تایید کنم. اما می‌توانم بگویم آمار و 
ارقام صادرات نفت، مرتب با گذشت زمان و بر 

اساس قیمت‌ها نوسان می‌کند.
پاتل در پاسخ به این که با توجه به اظهارات 
اخیر وزیر امور خارجه ایران در مخالفت با 
تداوم بررسی موضوعات ساختگی توسط آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در برنامه هسته‌ای ایران، 
آیا از نظر آمریکا جایی برای متوقف کردن برخی 
تحقیقات آژانس در ایران وجود دارد یا نه، بیان 
کرد: موضع ما در این باره بسیار روشن است 
و آن را به صور علنی و غیرعلنی به ایران هم 
منتقل کرده‌ایم. ایران باید به سوالات آژانس 
پاسخ بدهد. این تنها راه پرداختن به آن مسائل 
است. زمانی که مدیرکل آژانس به شورای حکام 
گزارش دهد که مسائل باقی‌مانده شفاف‌سازی 
و حل‌وفصل شده‌اند، انتظار داریم که این 
موضوعات از دستور کار شورا خارج شوند، اما نه 
قبل از آن. ما همچنین صراحتا گفته‌ایم که نباید 

اجرای دوباره برجام]توافق هسته‌ای[ مشروط به 
تحقیقات مربوط به تعهدات قانونی ایران باشد.
امتناع بایدن از پاسخ به تماس لاپید 

همزمان ، روزنامه تایمز اسرائیل فاش کرد 
که در سایه پیشرفت گسترده روند احیای 
توافق هسته ای، کاخ سفید درخواست راهبردی 
رژیم صهیونیستی مبنی بر انجام گفت وگوی 
تلفنی میان جوبایدن، رئیس جمهور آمریکا و 
یائیر لاپید، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را 

نپذیرفت.
واشنگتن در پاسخ به درخواست تل آویو 
مبنی بر انجام گفت وگوی تلفنی فوری میان 
لاپید و بایدن گفت که »رئیس جمهور آمریکا در 
تعطیلات به سر می‌برد« این درحالی است که 
شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی چندین 
روز است تلاش می‌کند که این گفت وگو انجام 
شود اما واشنگتن آن را به تعویق می‌اندازد. به 
گزارش شبکه 13 رژیم صهیونیستی با توجه به 
اینکه مذاکرات هسته‌ای با ایران به مرحله نهایی 
رسیده است می‌توان گفت که اسرائیل اولویت 
مهمی برای آمریکا نیست و در سبد اولویت‌های 

این کشور قرار ندارد.
این شبکه صهیونیستی در پی تعویق گفت 

وگوی تلفنی میان بایدن و لاپید به نقل از 
یک منبع سیاسی صهیونیست اعلام کرد که 
شکاف‌ها میان واشنگتن و تل آویو بسیار زیاد 

شده است.
به گزارش ایسنا، پیش از این نیز پایگاه خبری 
عبری روتر اعلام کرد که با توجه به پیشرفت 
مذاکرات هسته‌ای برای احیای برجام، دیدار ایال 
حولاتا، مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 

با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا لغو شد.
در این گزارش آمده است که لغو دیدار وزیر 
خارجه آمریکا با حولاتا و برگزاری آن در سطح 
معاون وزیر درحالی است که تل آویو تلاش 
گسترده ای در راستای قانع کردن آمریکا برای 

عدم امضای توافق با ایران کرده است.
همچنین برخی مسئولان صهیونیستی 
اعتراف کرده‌اند که در قانع کردن واشنگتن برای 
عدم امضای توافق هسته ای با ایران شکست 
خورده اند و اسرائیل اکنون در رویا رویی با ایران 

تنها مانده است.
تعدیل ناگهانی موضع گروسی

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی هم در گفت‌وگو با فرانسه 24 به 
مسئله هسته‌ای ایران پرداخت و عنوان کرد که 

مذاکرات در حال پیشرفت است.
وی در ادامه اظهار کرد که توافق میان 

طرفین »چندان دور نیست«.
مدیرکل آژانس اتمی بر »نقش حیاتی« 
اتحادیه اروپا در مذاکرات احیای برجام تاکید و 
همچنین گفت که ایران منتظر »احیای توافق« 

است تا از بن‌بست خارج شود.
مدیر کل آژانس در پاسخ به سوال مجری 
برنامه که گفت اسرائیل تاکنون یکی از موانع 
برای شکل‌گیری توافق هسته‌ای بوده هم گفت: 
»این مسئله‌ای بین ایران و آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی است. دیگران ممکن است نظرات و 
منافعی در منطقه داشته باشند اما من باید روی 
کارم در ایران تمرکز کنم. من از آنچه اسرائیل و 
سایر کشورها می‌گویند نظراتی که دارند مطلع 
هستم و به آن احترام می‌گذارم اما به عنوان 
یک نهاد بین‌المللی مستقل، من روی مأموریت 
خودم متمرکز هستم. من با ایران صحبت 
می‌کنم، با آنها همکاری می‌کنم و امیدوارم که 

آنها به زودی با ما همکاری خواهند کرد.

وزیر امور خارجه ایران از مراحل پایانی رفع تحریم سخن می‌گوید

امتناع بایدن از پاسخ به تماس تل‌آویو درباره برجام 

ابهام در بازگشت سفیر عربستان پس از بازگشت سفرای امارات و کویت

واکنش تهران به حملات ادعایی آمریکا علیه مواضع ایران در سوریه

العرب در تحلیلی نوشت که  بعد از ازسرگیری 
روابط دیپلماتیک میان ابوظبی و کویت و تهران 
نگاه‌ها به نتایج مذاکرات عربستان و ایران دوخته 
شده است. در این راستا تحلیل‌گران باور دارند 
در سایه پیچیدگی‌های زیادی که وجود دارد 
احتمال نمی‌رود به زودی سفیر عربستان را در 

تهران ببینیم.
محافل سیاسی در حاشیه خلیج فارس 
می‌گویند ازسرگیری روابط دیپلماتیک میان 
امارات و کویت از یک سو و ایران از سوی دیگر 
قابل پیش‌بینی بود؛ چرا که خروج سفرای این 
دو کشور در سال 2016 در چارچوب هم‌بستگی 
با عربستان بود اما تحول مهم‌تر نتایج دورهای 
مذاکراتی عربستان – ایران خواهد بود. این 
محافل به این مسئله اشاره می‌کنند که گفت 
وگوهای دو کشور سال گذشته آغاز شد و تاکنون 
پنج دور از آن با نظارت عراق برگزار شده و این 
گفت وگوها به میزان زیادی در از میان بردن 

تنگنای امارات و کویت برای ازسرگیری روابط 
دیپلماتیک با تهران نقش داشته است.

امارات بر اساس قاعده »به صفر رساندن 
مشکلات« سال گذشته سیاست خارجی خود 
را اصلاح کرد و بعد از گذشت سال‌ها با ترکیه 
آشتی کرد. این اتفاق این مسئله را القا کرد که 
برای اصلاح روابط با ایران نیز آمادگی دارد به 
ویژه این‌که تصمیم قطعی روابط به خاطر وقوع 
بحرانی مستقیم میان دو کشور اتخاذ نشده بود.

خبر جدید بازگشت سفیر امارات به 
ایران چند روز پس از دریافت استوارنامه بدر 
عبدالله المنیخ، سفیر کویت از سوی حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران صورت 

می گیرد.
ناظران باور دارند ازسرگیری روابط میان 
کویت و ابوظبی از یک سو و تهران از سوی 
دیگر تاثیری بر رابطه با ریاض نخواهد گذاشت؛ 
زیرا این کشور نیز به نوبه خود در حال مذاکره 

با ایران برای عادی سازی روابط است اگرچه 
رسیدن به این هدف آسان نیست و احتمال 
نمی‌رود به زودی شاهد حضور سفیر عربستان 

در تهران باشیم.
ناظران به این مسئله اشاره می‌کنند که 
اختلافات میان ایران و عربستان بسیار عمیق 
است و به کشمکش بر سر بدست آوردن رهبری 
منطقه مرتبط است به علاوه این‌که شکاف بزرگی 
ناشی از بی‌اعتمادی میان دو طرف وجود دارد. 
همچنین این‌که تهران تاکنون گام‌هایی واقعی 
برای کاهش نگرانی‌های عربستان برنداشته است. 
این مسئله به میزان زیادی در حمایت این کشور 
از سرسختی شورشیان حوثی و مخالفت آنها با 

حل و فصل در یمن خود را نشان می‌دهد.
مذاکرات تهران و ریاض به سطح امنیتی 
محدود می‌شود و مقامات عراقی پیشتر اعلام 
کرده بودند که تمایل برای ارتقای گفت وگو به 
سطح سیاسی وجود دارد؛ اما به نظر نمی‌رسد با 

توجه به تردید عربستان سعودی که ناظران آن را 
موجه می‌دانند، این امر به زودی محقق شود؛ زیرا 
تهران می‌خواهد مستقیماً به سمت عادی‌سازی 
روابط دیپلماتیک با ریاض برود بدون این که 
هیچ امتیاز یا تضمین ملموسی به طرف سعودی 
در مورد سیاست‌هایش در منطقه بدهد. ناظران 

می‌گویند تهران در حال حاضر روی بازگشت 
سفیر عربستان تمرکز دارد تا آن را به عنوان 
دستاوردی دیپلماتیک در داخل و خارج ترویج 
دهد و این مسئله باعث می‌شود ریاض اشتیاقی 
برای این اقدام نداشته باشد تا زمانی که تغییری 

واقعی را در سیاست ایران مشاهده نکند.

سخنگوی وزارت امور خارجه حضور آمریکا 
در خاک سوریه و تجاوز به مدافعان استقلال و 
تمامیت ارضی سوریه را غیرقانونی دانست و آن 

را محکوم کرد.

به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه در توییتر خود نوشت: آمریکا حملات 
اخیر ارتش متجاوز این کشور به گروههای مردمی 
و نیروهای ضدتروریستی سوریه را »پاسخی 

مستقیم به حمات و تهدیدات مداوم علیه 
نیروهای ایالات متحده« خوانده است! سخنگوی 
وزارت امور خارجه در ادامه نوشته است: حقیقت: 
اصل حضور آمریکای اشغالگر در سوریه و تجاوزات 
آن به مدافعان استقلال و تمامیت ارضی سوریه 

غیرقانونی و محکوم است.
به گزارش ایرنا، جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا بامداد روز جمعه در نامه‌ای حملات 
تجاوزکارانه کشورش را به شرق سوریه به اطلاع 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا و رئیس موقت 
مجلس سنا رسانده و گفته است که این حملات 

به دستور او انجام شده است.
در این نامه آمده است: نیروهای ایالات متحده 
روز ۲۳ آگوست ۲۰۲۲ به دستور من به انجام 
حملات نقطه‌زن به تاسیساتی در شرق سوریه 

اقدام کردند. بایدن ادعا کرد این تاسیسات مورد 
استفاده گروههای تحت حمایت ایران بوده و 
با پهپاد، راکت و خمپاره به نیروها و تاسیسات 

آمریکا در سوریه حمله کرده‌اند.
رئیس جمهوری آمریکا همچنین مدعی شده 
است که دستور این حمله را به منظور محافظت  
و دفاع از امنیت نیروهای آمریکایی صادر کرده 
است. بایدن همچنین ادعا کرده است که آمریکا 
آماده اتخاذ اقدامات بیشتر در صورت لزوم برای 
مقابله با تهدیدات و حملات بیشتر است. از طرف 
دیگر ، شبکه خبری »انِ‌بی‌سی نیوز« به نقل از 
یک مقام دولتی آمریکا گزارش داد که در حملات 
راکتی به دو پایگاه این کشور در شرق سوریه، 

حداقل سه نظامی آمریکایی مجروح شدند.
بامداد پنجشنبه نیز منابع محلی از حملات 

مجدد آمریکایی به مواضعی در خاک سوریه خبر 
دادند. رسانه‌های عربی گزارش دادند که ائتلاف 
متجاوز آمریکایی حملات گسترده‌ای به مواضع 
گروه‌های مقاومت در شرق سوریه انجام داده 
است. اظهارات بایدن و فرماندهان آمریکایی در 
ارتباط با حمله به »شبه نظامیان وابسته به ایران« 
درحالی است که مقامات کشورمان و نیز مسئولان 
ارشد سوریه بارها تاکید کرده‌اند که ایران نه نیروی 
نظامی و نه گروه وابسته به خود در سوریه ندارد و 
تنها مستشاران ایرانی برای کمک به ارتش سوریه 
در مبارزه با تروریسم، در این کشور حضور دارند.

پیشتر ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه این حمله تجاوزکارانه ارتش آمریکا را 
نقض حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی این 

کشور دانست و آن را قویا محکوم کرده بود.

ستانیسلاف تاراسوف  در رگنویم نوشت 
که وزارت امور خارجه امارات متحده عربی 
با صدور بیانیه ای اعلام کرد که در روزهای 
آینده، سیف محمد الذابی، سفیر امارات 
متحده عربی در ایران، برای ادامه پیشبرد 
روابط دو جانبه در راستای دستیابی به منافع 
مشترک دو کشور همسایه و منطقه به تهران 

باز خواهد گشت.
اگر چشم انداز مثبت امضای توافق هسته 
ای میان امریکا و ایران را در نظر داشته باشیم، 
در ظاهر، چنین اقدامی را می‌توان در سطح 

نمادین ویژه ای ارزیابی کرد. اما، پیش از این، 
امارات متحده عربی زمانی که هنوز مذاکرات 
نامشخص بود، به سوی ایران حرکت کرده بود.
در سطح عمومی، در اواخر سال گذشته، 
سفر شیخ طحنون بن زاید آل نهیان، مشاور 
امنیت ملی امارات متحده عربی، به پایتخت 
ایران و دیدارش با علی شمخانی و ابراهیم 
رئیسی، نشانگر گرم شدن روابط میان 
ابوظبی و تهران بود. پس از آن، یکسری 
مکالمات تلفنی در سطح بالا انجام شد. در 
ماه ژوئیه سال جاری، انور قرقاش، مشاور 

ریاست جمهوری امارات، از برنامه‌هایی برای 
افزایش سطح روابط دیپلماتیک میان تهران 
و ابوظبی خبر داد. نشریه »گاردین« برای 
این سیاست ابوظبی ماهیت بنیادینی قائل 
است. درخواست‌های جو بایدن مبنی بر 
نیاز به کاهش تنش در خاورمیانه به عنوان 
بازگشت به فرمول باراک اوباما تلقی می‌شود 
و ایران از وضعیت انزوا و اعمال تحریم‌ها، 
رهایی خواهد یافت. این رویکرد به امریکا 
اجازه می‌دهد تا از طریق جهان عرب به ایران 
برسد که سیاست واشنگتن را از نظر اعراب، 

قابل پیش بینی تر می‌کند. همچنین، جالب 
است که تهران از این موضوع ناراحت نیست 
که پیش از این، امارات متحده عربی توافقنامه 
ابراهیم را با اسرائیل امضا کرده و پروازهای 
مستقیم میان شهرهای امارات متحده عربی 
و اسرائیل آغاز شده است. از این نظر، تمایل 
عربستان سعودی برای عادی سازی روابط 
با ایران نیز در منطق روابط جدید در حال 
ظهور در منطقه می‌گنجد. درست است، در 
اینجا، یک تفاوت ظریف وجود دارد: امارات 
متحده عربی به طور مستقیم، در جهت ایران 

عمل می‌کند، در حالی که عربستان سعودی 
از مکانیسم میانجی استفاده می‌کند. اما، در 
هر صورت، می‌توان حدس زد که کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس به سمت عادی 
سازی روابط با ایران پیش خواهند رفت. اگر 
چنین وقایعی حالت پایدار پیدا کنند، زنجیره 
ای از رویدادهای دیگر در رابطه با حل و فصل 
مساله سوریه شکل خواهد گرفت. این روند به 
طور مستقیم، بر وضعیت لبنان تاثیر خواهد 
گذاشت، زیرا نمی‌تواند، یک دولت واحد 

تشکیل دهد. 
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وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در پیامی از دیدار و 
گفت‌وگو با فرمانده سنتکام درباره نقش ایران در منطقه 
خبر داد و گفت که قرار است موضوع برنامه هسته‌ای ایران 
از موضوعات مورد بحث در دیدارش با مشاور امنیت ملی 
آمریکا در واشنگتن باشد. به گزارش روزنامه صهیونیستی  
اورشلیم پست، بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
در سفر به آمریکا با مایکل کوریلا، فرمانده سنتکام در 
تمپای ایالت فلوریدا دیدار کرد. گانتس در این باره با 
مطرح کردن ادعاهایی علیه نقش ایران در منطقه، در 
صفحه توییترش نوشت: ما گفت‌وگوهای قابل توجهی 
درباره تقویت همکاری امنیتی میان اسراییل، آمریکا و 
کشورهای منطقه در مواجهه با تجاوزات ایران داشتیم. 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی همچین نوشت: قرار 

است از این جا به واشنگتن بروم تا با جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی آمریکا دیدار کنم. با او درباره راه‌های 
پیشگیری از دست‌یابی ایران به یک سلاح اتمی گفت‌وگو 

خواهم کرد. گانتس دیروز جمعه با سالیوان دیدار کرد.
مشاور امنیت ملی آمریکا اخیرا با ایال هولاتا، مشاور 
امنیت داخلی رژیم اسراییل نیز دیدار کرده بود. بر اساس 
گزارش‌های متعدد، موضوع احیای توافق هسته‌ای قرار 
بود از محورهای رایزنی آن‌ها باشد. به گزار ایسنا، سفر 
گانس به واشنگتن در حالی انجام شده است که در برخی 
گزارش‌ها با اشاره به پیشرفت‌های انجام شده در روند 
احیای توافق هسته‌ای به نگرانی مقامات ارشد رژیم 
صهیونیستی در مدت درباره بازگشت آمریکا به توافق 

هسته‌ای و »امتیاز دادن به ایران« اشاره شده است.

رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی با ابراز نگرانی 
از احتمال امضای توافق هسته ای با ایران، این توافق را یک 

فاجعه راهبردی توصیف کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری وطن، دیوید بارنیا، 
رئیس سازمان موساد در اظهاراتی گفت که توافق هسته‌ای 
قریب الوقوع با ایران در صورتی که امضا شود«فاجعه ای 
راهبردی« خواهد بود. وی گفت که این توافق در طولانی 
مدت باعث می‌شود که روند دستیابی ایران به سلاح هسته 
ای تسهیل شود. در روزهای اخیر و در سایه نزدیک شدن 
به امضای توافق هسته ای رئیس سازمان جاسوسی رژیم 
صهیونیستی دیدارهای خود را افزایش داده است و یکی از 
این دیدارها با یائیر لاپید، نخست وزیر رژیم صهییونیستی 
بود. وی تاکید کرد: ایران به توافق هسته‌ای باز خواهد گشت، 

زیرا هم تهران و هم واشنگتن منافع راهبردی در آن دارند 
و اکنون فرصت امضای توافق نزدیک به 100درصد است. 
رئیس موساد در دیدار با یائیر لاپید با اشاره به اینکه با 
امضای توافق هسته‌ای و به محض برداشتن تحریم‌ها ایران 
به صدها میلیارد دلار دست خواهد یافت، خاطرنشان کرد: 
امضای توافق باعث می‌شود که ایران به توانایی‌های بسیار 
گسنرده‌ای دست یابد. بارنیا گفت که این اموال به حزب الله، 
جهاد اسامی، انصارالله یمن، حماس و نیروی قدس سپاه 
کمک خواهد کرد و این امر چالش‌های بزرگی را در مقابل 
آمریکا و اسرائیل ایجاد خواهد کرد. وی گفت: من نگران این 
هستم که برخی کشورهای منطقه به ایران به عنوان یک 
الگو نگاه کنند و این مساله باعث می‌شود که مقابله با نفوذ 

ایران دشوار شود.
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